
 

Частное общеобразовательное учреждение «Гимназия 555» 

(ЧОУ «Гимназия 555») 

Долахь йолу юкъарадешаран хьукмат «555 Ц1Е ЙОЛУ ГИМНАЗИ» 

(ДЮХ «555 ц1е йолу Гимнази») 

 

Приказ 

от 30.08. 2023               № 39 - ОД 

с. Гойское 

Об утверждении графика 

проведения оценочных процедур 

в 2023-2024 учебном году.                                         

На основании письма Минпросвещения РФ от 06.08.2021 г. № СК-228/03 и 

письма Рособрнадзора от 06.08.2021 г. № 01-169/08-01 «Рекомендации для 

системы общего образования по основным подходам к формированию 

графика проведения оценочных процедур в общеобразовательных 

организациях»  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить график проведения оценочных процедур на 2023-2024 

учебный год согласно приложению (приложение 1) 

2. Учителям-предметникам руководствоваться графиком проведения 

оценочных процедур при планировании учебной деятельности.  

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 

директора по УВР Горчханову Е. С. 

 

 

 Директор                            Р. М. Гучигов 

  

 



Приложение 1 

К приказу № 41от 3-.08.2023 г. 

 

График  

проведения оценочных процедур в 1—11-х классах 

на 2022/23 учебный год 

Условные обозначения: 

СК – стартовый контроль, ВК- входной контроль, ДР- диагностическая работа,  КР -

контрольная работа, КД – контрольный диктант, С -сочинение, И – изложение, Т – 

тестирование, ВПР – всероссийская проверочная работа. 

Уровен

ь 

 

Учебный 

предмет/предмет 

оценки 

 

Планируемая дата проведения оценочной процедуры 

Четверть Всего 

Стартов

ый 

контрол

ь 

I II III IV 

Сроки проведения 2 неделя 

сентябр

я 

 

3-4 

неделя 

октяб

ря 

2-3 

неделя 

декабря 

2-3 неделя 

марта 

2-3 неделя 

мая 

Начальное общее образование  

1-й класс  

Федерал

ьный  

       

Региона

льный  

Региональное 

исследование 

Оценка готовности к 

обучению в школе 

уч-ся 1-х классов 

ЧР» 

 

 

 

 

    

Региональное 

исследование 

«Диагностика 

уровня 

образовательных 

достижений уч-ся 1-

3 классов по 

русскому языку и 

математике» 

    2 

2-3 неделя 

мая 

2 

Школьн  1                 

Исслед

    1 



ый 

Предмет

наядиаг

ностика 

знаний 

ование 

готовн

ости 

первок

лассни

ков к 

обучен

ию 

(3-4 

неделя 

сентяб

ря) 

 

Математика     1 1 

Русский язык     1 1 

Окружающий мир     1 1 

      Итого 6 

 Объем 

учебного 

времени в 

% 

0,8 % 

2 класс 

Региона

льный 

Региональное 

исследование 

«Диагностика 

уровня 

образовательных 

достижений уч-ся 1-

3 классов по 

русскому языку и 

математике» 

    2 

 2-3 неделя 

мая 

2 

Школьн

ый 

Предмет

ный 

контрол

ь знаний 

Математика 1 

ВК 

 

1 

ДР 

 

1 

1ДР 

1 

1КР 

1 

1КР 

5 

 

Русский язык 1 

ВК 

1 

1ДР 

1 

1ДР 

1 

1КД 

1 

1КД 

5 

 

Родной язык 

(чеченский) 
1 

ВК 

1 

1ДР 

1 

1ДР 

1 

1КД 

1 

1КД 

5 

 

Окружающий мир 1 

ВК 

1 

1ДР 

1 

1ДР 

1 

1Т 

1 

1Т 

5 

 

    Итого 22 



 Объем 

учебного 

времени в 

% 

2,9 % 

                                                                 3-й класс  

Региона

льный  

Региональное 

исследование 

«Диагностика 

уровня 

образовательных 

достижений уч-ся 1-

3 классов по 

русскому языку и 

математике» 

    2 

 2-3 неделя 

мая 

2 

Школьн

ый 

Предмет

ный 

контрол

ь знаний 

Русский язык 1 

ВК 

1 

1КД 

1 

1КД 

1 

1КД 

1 

1КД 

5 

 

Родной язык 

(чеченский) 
1 

ВК 

1 

1КД 

1 

1КД 

1 

1КД 

1 

1КД 

5 

 

Математика 1 

ВК 

1 

1КР 

1 

1КР 

1 

1КР 

1 

1КР 

5 

 

Окружающий мир 1 

ВК 

1 

2Т 

1 

1Т 

1 

1Т 

1 

1Т 

5 

 

     Итого 22 

  Объем 

учебного 

времени в 

% 

    

2,9% 

 

 

                                        4-й класс  

Федерал

ьный       

ВПР 

Русский язык 1 

часть 

    1 1 

Русский язык 2 

часть 

    1 1 

Математика      1 1 

Окружающий мир     1 1 

Школьн

ый 

Русский язык 1 

ВК 

1 

1КД 

1 

1КД 

1 

1КД 

1 

1КД 

5 

 



Предмет

ный 

контрол

ь знаний 

 

Математика 1 

ВК 

1 

1КР 

1 

1КР 

1 

1КР 

1 

1КР 

5 

 

Окружающий мир 1 

ВК 

1 

1Т 

1 

1Т 

1 

1Т 

1 

1Т 

5 

 

      Итого 24 

  Объем 

учебного 

времени в 

% 

3 % 

Основное общее образование 

5-й класс 

Федерал

ьный 

ВПР 

(апрель  

2023 г.) 

 

Русский язык     1 1 

Математика     1 1 

Общественно-

научный предмет 

    1 1 

Естественно-

научный предмет 

    1 1 

Школьн

ый 

Предмет

ный 

контрол

ь знаний 

 

 

 

 

 

 

 

 

Русский язык 1 

ВК 

 

3 

1С 

1И 

1Д 

2 

1И 

1Д 

4 

1Т 

1С 

1И 

1Д  

 

4 

1С 

1И 

1С 

1Д 

 

14 

 

Литература - 1 

1Т 

2 

1С 

1зач. 

2 

1Т 

1С 

1 

1Т 

6 

 

Родной язык 

(чеченский) 

1                          

ВК 

 

1 

1Д 

 

3 

1Т 

1С 

1И 

3 

1Д 

1С 

1И 

 

1 

1Д 

9 

 

Родная литература 

(чеченская) 

- - 2 

1С 

1Т 

2 

1С 

1С 

2 

1С 

1Т 

6 

Иностранный язык - 1 

1КР 

1 

1КР 

1 

1КР 

1 

1КР 

4 



Математика 1 

ВК 

1 

1КР 

2 

2КР 

3 

3КР 

2 

2КР 

9 

 

История 1 

СК 

1 

1КР 

1 

1Т 

1 

1Т 

1 

1Т 

5 

 

География  

- 

- 1 

1Т 

- 1 

1Т 

2 

 

Биология 1 

СК 

 1 

1Т 

- 1 

1Т 

3 

 

Музыка - - 1 

1Т 

- - 1 

 

Изобразительное 

искусство 

- - 1 

1Т 

- - 1 

 

Технология     1 

1Т 

1 

 

      Итого 66 

  Объем 

учебного 

времени в 

% 

7,7% 

6-й класс 

Федерал

ьный 

ВПР                  

(апрель                 

2023 г.) 

Русский язык     1 1 

Математика     1 1 

История     1 1 

Биология     1 1 

Школьн

ый 

Предмет

ный 

контрол

ь знаний 

Русский язык 

 

1                                 

ВК 

2 

2Д 

 

3 

1С 

1И 

1Д 

4 

1И 

2Д 

1С 

3 

1И 

1Д 

1Т 

13 

Литература - 

 

1 

1Т 

2 

2Т 

4 

4Т 

1 

1Т 

8 

Родной язык 

(чеченский) 
1 

ВК 

1 

1Д 

1 

1Д 

1 

1Д 

2 

2Д 

6 

 



Родная литература 

(чеченская) 

- 1 

1Т 

1 

1С 

1 

1С 

1 

1Т 

4 

 

Иностранный язык 1 

1 ВК 

 

1 

1 КР 

 

2 

1КР 

1Т 

2 

1КР 

1Т 

             2 

1КР 

1Т 

8 

Математика 1 

1 ВК 

 

1 

1 КР 

 

2 

2КР 

3 

3КР 

2 

2КР 

9 

 

История 1 

ВК  

 

1 

1 КР 

 

1 

1Т 

1 

1Т 

1 

1Т 

5 

 

Обществознание 1СК  1 

1Т 

 1 

1Т 

3 

 

География 1 

ВК 

 1 

1Т 

 1 

1Т 

3 

 

Биология 1 

ВК 

 1 

1Т 

 1 

1Т 

3 

 

Музыка - - - - 1 

1Т 

1 

 

Изобразительное 

искусство 

  1 

1Т 

  1 

 

Технология     1 

1Т 

1 

 

  Итого 71 

  Объем 

учебного 

времени в 

% 

6,1 % 

7-й класс 

 



Федерал

ьный 

ВПР                    

(апрель                     

2023 г.) 

Русский язык     1 1 

Математика     1 1 

Иностранный язык     1 1 

Предмет на основе 

случайного выбора 

(история, биология, 

география, 

обществознание) 

    1 1 

Предмет на основе 

случайного выбора 

(история, биология, 

география, 

обществознание) 

    1 1 

Школьн

ый 

Предмет

ный 

контрол

ь знаний 

Русский язык 1                              

ВК 

 

2 

1С 

1И 

2 

1С 

1И 

4 

2Д 

1С 

1И 

3 

1Д 

1С 

1Т 

12 

 

 

Литература - 

 

1 

1Т 

1 

1Т 

2 

1С 

1Т 

1 

1Т 

5 

Родной язык 

(чеченский) 

1 

ВК 

1 

1Д 

2 

1Д 

1И 

4 

1Д 

1Т 

1И 

1С 

2 

1Д 

1И 

10 

Родная литература 

(чеченская) 

- - 2 

1Т 

1С 

1 

1С 

2 

1С 

1Т 

5 

Иностранный язык 1 

ВК 

 

1 

1КР 

 

2 

1КР 

1Т 

2 

1КР 

1Т 

2 

1КР 

1Т 

8 

Алгебра  1 

ВК 

 

1 

1КР 

 

2 

2КР 

2 

2КР 

2 

2КР 

8 

 

Геометрия  1 

ВК 

1 

1КР 

1 

1КР 

2 

2КР 

1 

1КР 

6 

 



  

Вероятность  и 

статистика 
1 

СК 

- 1 

1КР 

  2 

Информатика - - 1 

1Т 

 1 

1Т 

2 

 

История 1 

ВК 

1 

1Т 

1 

1Т 

1 

1Т 

1 

1Т 

5 

 

Обществознание 1 

ВК 

 1 

1Т 

 1 

1Т 

3 

 

География 1 

ВК 

1 

1Т 

1 

1Т 

1 

1Т 

1 

1Т 

5 

 

Физика 1                                      

СК 

 

1                                      

1т 

 

1                                      

1т 

 

 

1 

 1КР 

 

1 

1КР 

 

5 

Биология 1 

ВК 

 

 

1 

1Т 

 

 

1 

1Т 

3 

 

Технология  - - 1 

1Т 

- 1 

1Т 

2 

 

     Итого 86 

  Объем 

учебного 

времени в 

% 

7,2% 

8-й класс 

Федерал

ьный 

ВПР                       

(апрель                   

2023 г.) 

Русский язык     1 1 

Математика     1 1 

Предмет на основе 

случайного выбора 

(история, биология, 

география, 

обществознание, 

физика) 

    1 1 

Предмет на основе     1 1 



случайного выбора 

(история, биология, 

география, 

обществознание, 

физика) 

Школьн

ый 

Предмет

ный 

контрол

ь знаний 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Русский язык 1 

ВК 

1 

1С 

2 

1Д                  

1С 

3 

2Д                           

1С 

2 

1Д                           

1И 

9 

 

Литература - 1 

1Т 

1 

1Т 

2 

1Т 

1С 

1 

1Т 

6 

Родной язык 

(чеченский) 
1 

ВК 

1 

1Д 

2 

1Т 

1Д 

 

2 

1Т 

1И 

 

2 

1Д 

1С 

8 

Родная литература 

(чеченская) 

 1 

1С 

1 

1С 

1 

1С 

2 

1И 

1Т 

5 

Иностранный язык 1 

ВК 

 

1 

1 КР 

 

1 

1КР 

 

1 

1КР 

 

2 

1КР 

1Т 

6 

Алгебра  1 

ВК 

 

1 

1 КР 

 

1 

1КР 

2 

2КР 

2 

2КР 

7 

Геометрия  1 

ВК 

1 

1 КР 

 

1 

1КР 

2 

2КР 

1 

1КР 

6 

Вероятность и 

статистика 

1 

СК 

- 1 

КР 

  2 

Информатика 1 

1Т 

   1 

1Т 

2 

 

История 1 

ВК 

1 

1Т 

1 

1Т 

1 

1Т 

1 

1Т 

5 



Обществознание 1 

ВК 

 1 

1Т 

1 

1Т 

1 

1Т 

3 

География 1 

ВК 

 

1 

1Т 

1 

1Т 

 

1 

1Т 

1 

1Т 

5 

Физика  1 

ВК 

 

1 

1Т 

1 

1Т 

1 

1Т 

1 

1Т 

5 

Биология 1 

ВК 

 

1 

1Т 

1 

1Т 

1 

1Т 

1 

1Т 

5 

Химия - 

 

 

1 

1Т 

1 

1Т 

1 

1Т 

1 

1Т 

4 

Основы 

безопасности 

жизнедеятельности 

1 

СК 

- 1 

1Т 

 1 

1Т 

2 

       90 

 Объем 

учебного 

времени в 

% 

7,5% 

 9 классы Уч-ся 9 класса переведены на семейную 

форму получения образования 

 0 

 10 классы Уч-ся 10 класса переведены на 

самообразование 

 0 

 11 классы Уч-ся 11 класса переведены на 

самообразование 

 0 

    Итого 87 

 Объем учебного времени в % 7,9% 

 

 

Объем учебного времени, затрачиваемый на проведение оценочных процедур 

федерального, регионального, муниципального и школьного уровней, от всего 

объема учебного времени, отводимого на изучение учебных предметов по ВСЕМ 

КЛАССАМ (1-8 кл.) на 2022/2023 учебный год 

7,1% 
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